dapat berkurang secara signifikan dan kecacatan dapat dicegah.

B. Imunitas Tubuh Dalam Al-Qur'an Penafsiran Al-Maraghi

1. Ahmad Musthafa al-Maraghi

a. Biografi Ahmad Musthafa Al- Maraghi

Al-Maraghi memiliki nama lengkap Ahmad Musthafa bin

Muhammad bin Abdul Mun'im al-Maraghi. Beliau dilahirkan pada

tanggal 9 Maret 1883M/1300H dikota al-Maraghah, provinsi suhaj,

kira-kira 700 km ke arah selatan kota Kairo.
27

Adapun letak Kota al-

Maraghah berada di tepi barat sungai Nil dan pada saat itu penduduk

sekitar berjumlah 10.000 orang dengan penghasilan utama gandum,

kapas dan padi.
28

Al-Maraghi dikenal dengan sebutan Al-Maraghi

bagi pemahaman al-Qur'an secara benar bagi pembacanya.
35

b. Sistematika Penulisan

Dalam penyusunan tafsir al-Maraghi, al-Maraghi menggunakan

Mushaf Utsmani, yang dimulai dari Q.S al-Fatihah sampai dengan Q.S

34 Ahmad Musthafa Al-Maraghi, Tafsir Al-Maraghi (Kairo: Maktabah Mustafa Al-Babi Al-Halabi,

1365 H/1946), Jilid 1 Hal 4.
35 Ibid, Hal,3.